
1

23 Terça 24 Quarta 25 26 27 28
Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

10.00 - 10.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

11.00 - 11.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

12.00 - 12.50 16 Imunhist.P.Mol._TP(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Citologia II_PLC(ACS) L1

13.00 - 13.50 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLC(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1

14.00 - 14.50
Invest.CBL 

I_OT(FBR)
13

Invest.CBL 

I_OT(MRB)
12

Invest.CBL 

I_OT(CCM)
11

Invest.CBL 

I_OT(CAV)
16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

15.00 - 15.50 16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

16.00 - 16.50 16 Citologia II_TP(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_TP(SRM) 16 Citologia II_PLA(ACS) L4 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

17.00 - 17.50 L2 Citologia II_PLA(ACS) L4

18.00 - 18.50 L2

19.00 - 19.50

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

2

30 Terça 1 Quarta 2 3 4 5
Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

10.00 - 10.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

11.00 - 11.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

12.00 - 12.50 16 Imunhist.P.Mol._TP(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Citologia II_PLC(ACS) L1

13.00 - 13.50 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLC(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1

14.00 - 14.50
Invest.CBL 

I_OT(FBR)
13

Invest.CBL 

I_OT(MRB)
12

Invest.CBL 

I_OT(CCM)
11

Invest.CBL 

I_OT(CAV)
16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

15.00 - 15.50 16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

16.00 - 16.50 16 Citologia II_TP(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_TP(SRM) 16 Citologia II_PLA(ACS) L4 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

17.00 - 17.50 L2 Citologia II_PLA(ACS) L4

18.00 - 18.50 L2

19.00 - 19.50

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

3

7 Terça 8 Quarta 9 10 11 12
Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1

10.00 - 10.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1

11.00 - 11.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1

12.00 - 12.50 16 Imunhist.P.Mol._TP(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Citologia II_PLC(ACS) L1

13.00 - 13.50 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLC(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1

14.00 - 14.50
Invest.CBL 

I_OT(FBR)
13

Invest.CBL 

I_OT(MRB)
12

Invest.CBL 

I_OT(CCM)
11

Invest.CBL 

I_OT(CAV)
16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

15.00 - 15.50 16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

16.00 - 16.50 16 Citologia II_TP(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_TP(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3 Citologia II_PLA(ACS) L4 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

17.00 - 17.50 L2 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3 Citologia II_PLA(ACS) L4

18.00 - 18.50 L2 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

19.00 - 19.50

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

4

14 Terça 15 Quarta 16 17 18 19
Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

10.00 - 10.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

11.00 - 11.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

12.00 - 12.50 16 Imunhist.P.Mol._TP(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Citologia II_PLC(ACS) L1

13.00 - 13.50 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLC(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1

14.00 - 14.50
Invest.CBL 

I_OT(FBR)
13

Invest.CBL 

I_OT(MRB)
12

Invest.CBL 

I_OT(CCM)
11

Invest.CBL 

I_OT(CAV)
16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

15.00 - 15.50 16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

16.00 - 16.50 16 Citologia II_TP(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_TP(SRM) 16 Citologia II_PLA(ACS) L4 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

17.00 - 17.50 L2 Citologia II_PLA(ACS) L4

18.00 - 18.50 L2

19.00 - 19.50

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

Sábado

Sábado

Sábado

Sábado

Quinta Sexta

Quinta Sexta

Quinta Sexta

Curso Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais

Ano Letivo 2024-2025

Horário 3º Ano - 1º Semestre

Setembro

Outubro

Setembro/Outubro

Quinta Sexta

Invest.CBL I_TP(MRB)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Segunda

Aula

Invest.CBL I_TP(MRB)

HORA

HORA

HORA

Outubro

HORA

Invest.CBL I_TP(MRB)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Aula

Invest.CBL I_TP(MRB)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Aula

Aula

Invest.CBL I_TP(MRB)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Segunda

Segunda

Segunda

31/10/2024



Curso Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais

Ano Letivo 2024-2025

Horário 3º Ano - 1º Semestre

Setembro5

21 Terça 22 Quarta 23 24 25 26
Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

10.00 - 10.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

11.00 - 11.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

12.00 - 12.50 16 Imunhist.P.Mol._TP(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Citologia II_PLC(ACS) L1

13.00 - 13.50 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLC(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1

14.00 - 14.50
Invest.CBL 

I_OT(FBR)
13

Invest.CBL 

I_OT(MRB)
12

Invest.CBL 

I_OT(CCM)
11

Invest.CBL 

I_OT(CAV)
16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

15.00 - 15.50 16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

16.00 - 16.50 16 Citologia II_TP(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_TP(SRM) 16 Citologia II_PLA(ACS) L4 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

17.00 - 17.50 L2 Citologia II_PLA(ACS) L4

18.00 - 18.50 L2

19.00 - 19.50

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

6

28 Terça 29 Quarta 30 31 1 2
Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3

10.00 - 10.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3

11.00 - 11.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3

12.00 - 12.50 16 Imunhist.P.Mol._TP(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Citologia II_PLC(ACS) L1

13.00 - 13.50 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLC(ACS) L1

14.00 - 14.50
Invest.CBL 

I_OT(FBR)
13

Invest.CBL 

I_OT(MRB)
12

Invest.CBL 

I_OT(CCM)
11

Invest.CBL 

I_OT(CAV)
16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1

15.00 - 15.50 16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1

16.00 - 16.50 16 Citologia II_TP(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_TP(SRM) 16 Citologia II_PLA(ACS) L4

17.00 - 17.50 L2 Citologia II_PLA(ACS) L4

18.00 - 18.50 L2

19.00 - 19.50

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

7

4 Terça 5 Quarta 6 7 8 9
Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

10.00 - 10.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

11.00 - 11.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

12.00 - 12.50 16 Imunhist.P.Mol._TP(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Citologia II_PLC(ACS) L1

13.00 - 13.50 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLC(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1

14.00 - 14.50
Invest.CBL 

I_OT(FBR)
13

Invest.CBL 

I_OT(MRB)
12

Invest.CBL 

I_OT(CCM)
11

Invest.CBL 

I_OT(CAV)
16 Citologia II_T(CAV) AV 5 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

15.00 - 15.50 16 Citologia II_T(CAV) AV 5 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

16.00 - 16.50 16 Citologia II_TP(CAV) AV 5 Bioq.C.Lab. II_TP(SRM) 16 Citologia II_PLA(ACS) L4 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

17.00 - 17.50 L2 Citologia II_PLA(ACS) L4

18.00 - 18.50 L2

19.00 - 19.50

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

8

11 Terça 12 Quarta 13 14 15 16
Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Tanat.Feto._T(CCM) AV 6 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

10.00 - 10.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._T(CCM) AV 6 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

11.00 - 11.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

12.00 - 12.50 16 Imunhist.P.Mol._TP(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Citologia II_PLC(ACS) AV 1

13.00 - 13.50 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLC(ACS) AV 1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1

14.00 - 14.50
Invest.CBL 

I_OT(FBR)
13

Invest.CBL 

I_OT(MRB)
12

Invest.CBL 

I_OT(CCM)
11

Invest.CBL 

I_OT(CAV)
16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) AV 1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

15.00 - 15.50 16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) AV 1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

16.00 - 16.50 16 Citologia II_TP(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_TP(SRM) 16 Citologia II_PLA(ACS) AV 1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

17.00 - 17.50 L2 Citologia II_PLA(ACS) AV 1

18.00 - 18.50 L2

19.00 - 19.50

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Sábado

SábadoQuinta Sexta

Quinta Sexta

Quinta Sexta Sábado

Quinta Sexta Sábado
HORA

HORA

Outubro

Novembro

Outubro

HORA

HORA

Novembro

Aula

Invest.CBL I_TP(MRB)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Aula

Invest.CBL I_TP(MRB)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Aula

Aula

Invest.CBL I_TP(MRB)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Segunda

Segunda

Segunda

Segunda

31/10/2024



Curso Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais

Ano Letivo 2024-2025

Horário 3º Ano - 1º Semestre

Setembro9

18 Terça 19 Quarta 20 21 22 23
Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

10.00 - 10.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) AV 5 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

11.00 - 11.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) AV 5 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

12.00 - 12.50 16 Imunhist.P.Mol._TP(CCM) AV 5 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Citologia II_PLC(ACS) L1

13.00 - 13.50 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLC(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1

14.00 - 14.50
Invest.CBL 

I_OT(FBR)
13

Invest.CBL 

I_OT(MRB)
12

Invest.CBL 

I_OT(CCM)
11

Invest.CBL 

I_OT(CAV)
16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

15.00 - 15.50 AV 16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

16.00 - 16.50 AV 16 Citologia II_TP(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_TP(SRM) 16 Citologia II_PLA(ACS) L4 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

17.00 - 17.50 L2 Citologia II_PLA(ACS) L4

18.00 - 18.50 L2

19.00 - 19.50

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

10

25 Terça 26 Quarta 27 28 29 30
Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

10.00 - 10.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

11.00 - 11.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

12.00 - 12.50 16 Imunhist.P.Mol._TP(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Citologia II_PLC(ACS) L1

13.00 - 13.50 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLC(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1

14.00 - 14.50
Invest.CBL 

I_OT(FBR)
13

Invest.CBL 

I_OT(MRB)
12

Invest.CBL 

I_OT(CCM)
11

Invest.CBL 

I_OT(CAV)
16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) AV 3 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

15.00 - 15.50 16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) AV 3 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

16.00 - 16.50 16 Citologia II_TP(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_TP(SRM) AV 3 Citologia II_PLA(ACS) L4 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

17.00 - 17.50 L2 Citologia II_PLA(ACS) L4

18.00 - 18.50 L2

19.00 - 19.50

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

11

2 Terça 3 Quarta 4 5 6 7
Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

10.00 - 10.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

11.00 - 11.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

12.00 - 12.50 16 Imunhist.P.Mol._TP(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Citologia II_PLC(ACS) L1

13.00 - 13.50 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLC(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1

14.00 - 14.50
Invest.CBL 

I_OT(FBR)
13

Invest.CBL 

I_OT(MRB)
12

Invest.CBL 

I_OT(CCM)
11

Invest.CBL 

I_OT(CAV)
16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF)

L1
Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

15.00 - 15.50 16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

16.00 - 16.50 16 Citologia II_TP(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_TP(SRM) 16 Citologia II_PLA(ACS) L4 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

17.00 - 17.50 L2 Citologia II_PLA(ACS) L4

18.00 - 18.50 L2

19.00 - 19.50

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

12

9 Terça 10 Quarta 11 12 13 14
Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

10.00 - 10.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

11.00 - 11.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

12.00 - 12.50 16 Imunhist.P.Mol._TP(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Citologia II_PLC(ACS) L1

13.00 - 13.50 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLC(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1

14.00 - 14.50
Invest.CBL 

I_OT(FBR)
13

Invest.CBL 

I_OT(MRB)
12

Invest.CBL 

I_OT(CCM)
11

Invest.CBL 

I_OT(CAV)
16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

15.00 - 15.50 16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

16.00 - 16.50 16 Citologia II_TP(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_TP(SRM) 16 Citologia II_PLA(ACS) L4 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

17.00 - 17.50 L2 Citologia II_PLA(ACS) L4

18.00 - 18.50 L2

19.00 - 19.50

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

Quinta Sexta Sábado

Quinta Sexta Sábado
HORA

Novembro

Novembro

HORA

Novembro/ Dezembro

HORA

Dezembro

Quinta Sexta Sábado

Quinta Sexta Sábado

HORA

Invest.CBL I_TP(MRB)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Aula

Invest.CBL I_TP(MRB)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Aula

Aula

Invest.CBL I_TP(MRB)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Aula

Invest.CBL I_TP(MRB)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Segunda

Segunda

Segunda

Segunda
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Curso Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais

Ano Letivo 2024-2025

Horário 3º Ano - 1º Semestre

Setembro13

16 Terça 17 Quarta 18 19 Sexta 20 21
Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Tanat.Feto._T(CCM) AV 6 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

10.00 - 10.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) AV 5 Tanat.Feto._T(CCM) AV 6 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

11.00 - 11.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) AV 5 Tanat.Feto._TP(CCM) AV 6 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

12.00 - 12.50 16 Imunhist.P.Mol._TP(CCM) AV 5 Tanat.Feto._TP(CCM) AV 6 Citologia II_PLC(ACS) L1

13.00 - 13.50 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLC(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1

14.00 - 14.50
Invest.CBL 

I_OT(FBR)
13

Invest.CBL 

I_OT(MRB)
12

Invest.CBL 

I_OT(CCM)
11

Invest.CBL 

I_OT(CAV)
16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

15.00 - 15.50 16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

16.00 - 16.50 16 Citologia II_TP(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_TP(SRM) 16 Citologia II_PLA(ACS) L4 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

17.00 - 17.50 L2 Citologia II_PLA(ACS) L4

18.00 - 18.50 L2

19.00 - 19.50

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

14

6 Terça 7 Quarta 8 9 10 11
Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

10.00 - 10.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

11.00 - 11.50 16 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

12.00 - 12.50 16 Imunhist.P.Mol._TP(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Citologia II_PLC(ACS) L1

13.00 - 13.50 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLC(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1

14.00 - 14.50
Invest.CBL 

I_OT(FBR)
13

Invest.CBL 

I_OT(MRB)
12

Invest.CBL 

I_OT(CCM)
11

Invest.CBL 

I_OT(CAV)
16 Citologia II_T(CAV) AV 5 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

15.00 - 15.50 16 Citologia II_T(CAV) AV 5 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) L1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

16.00 - 16.50 16 Citologia II_TP(CAV) AV 5 Bioq.C.Lab. II_TP(SRM) 16 Citologia II_PLA(ACS) L4 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

17.00 - 17.50 AV 16 Citologia II_PLA(ACS) L4

18.00 - 18.50 AV 16

19.00 - 19.50

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

15

13 Terça 14 Quarta 15 16 17 18
Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

10.00 - 10.50 AV 4 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._T(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

11.00 - 11.50 AV 4 Imunhist.P.Mol._T(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Bioq.C.Lab. II_PLB(AJM) L3 Imunhist.P.Mol._PLA(AIF) L1 Bioq.C.Lab. II_PLC(AVP) L3

12.00 - 12.50 AV 4 Imunhist.P.Mol._TP(CCM) 9 Tanat.Feto._TP(CCM) 16 Citologia II_PLC(ACS) AV 1

13.00 - 13.50 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLC(ACS) AV 1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1

14.00 - 14.50
Invest.CBL 

I_OT(FBR)
13

Invest.CBL 

I_OT(MRB)
12

Invest.CBL 

I_OT(CCM)
11

Invest.CBL 

I_OT(CAV)
16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) AV 3 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) AV 1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

15.00 - 15.50 AV 16 Citologia II_T(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_T(SRM) AV 3 Bioq.C.Lab. II_PLA(AJM) L3 Citologia II_PLB(ACS) AV 1 Imunhist.P.Mol._PLB(AIF) L1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

16.00 - 16.50 AV 16 Citologia II_TP(CAV) 9 Bioq.C.Lab. II_TP(SRM) AV 3 Citologia II_PLA(ACS) AV 1 Imunhist.P.Mol._PLC(LSS) L2

17.00 - 17.50 AV L2 Citologia II_PLA(ACS) AV 1

18.00 - 18.50 AV L2

19.00 - 19.50

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

Legenda

Docentes U.C. Topologia

ACS Ana da Conceição Saraiva e Sousa Bioq.C.Lab. II Bioquímica Clínico-Laboratorial II T Aula teórica

AIF Ana Isabel Ribeiro Ferreira Citologia II Citologia II TP Aula teórico-prática

AJM António João de Oliveira Marques Metelo Imunhist.P.Mol. Imunohistoquímica e Patologia Molecular PL Aula de prática laboratorial

AVP Ana Paula Vicente Pereira Malta Invest.CBL I Investigação em Ciências Biomédicas laboratoriais I AV Avaliação

CAV Carina Alexandra Pereira Valente Met.Cito-hist Metodologias Cito-Histoquímicas

CCM Cláudia Manuela Pereira Córdova Marcos Tanat.Feto. Tanatologia e Fetopatologia Sala

FBR Francisco José Barbas Rodrigues AJPR Auditório Professor José Preto Ribeiro

LSS Liliana Carina Simões da Silva ACM Auditório Professor Doutor Carlos Maia 

MRB Marisa Regina Reduto Santos Barbeira L Laboratório

SRM Sílvia Raquel Monteiro Martins

Obs: os horários estão sujeitos a alterações, qualquer dúvida, consulte o seu horário na sua área do Netp@.

Quinta Sábado

Quinta Sexta Sábado

Quinta Sexta Sábado
HORA

Dezembro

HORA

Janeiro

HORA

Invest.CBL I_TP(MRB)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Aula

Aula

Invest.CBL I_TP(MRB)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Aula

Invest.CBL I_TP(MRB)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Janeiro

Segunda

Segunda

Segunda

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_T(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Met.Cito-hist_PL(CAV)

Invest.CBL I_TP(MRB)

Invest.CBL I_TP(MRB)

31/10/2024
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